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فوتبال ایران

واکنش همدانی به درگیری با اسماعیلی 

بعد از بازی استقلال برابر ماشین‌سازی در رختکن آبی‌ها درگیری‌هایی رخ داد که 

منجر به انتشار خبر محرومیت فرشید اسماعیلی و هرویه میلیچ شد. ظاهرا بازیکن 

خارجی آبی‌ها به تعویضش معترض شده و اسماعیلی نیز با سرپرست جدید تیم به‌طور 

کاملا جدی درگیر شده است. ستار همدانی، سرپرست استقلال در این خصوص به 

برنامه ورزش و مردم گفت: »همه‌ ما وظیفه داریم در راستای آرامش و شادی این مردم 

کار کنیم، اما باید سلسله‌مراتب حفظ و جایگاه‌ها مشخص باشد. من درباره اتفاقی که 

افتاد امروز با میلیچ صحبت کردم و او هم عذرخواهی کرد. یک‌سری مسائل درون‌تیمی 

است و اجازه دهید من بیشتر باز نکنم. با اسماعیلی هم جلسه‌ای برگزار خواهیم کرد 

تا مشخص شود هرکدام‌مان چه جایگاهی داریم.« 

میلیچ عذرخواهی کرد و برگشت

هرویه میلیچ بازیکن تیم استقلال پیش از شروع تمرین دیروز در حضور سایر بازیکنان 

از کادر فنی، سرپرست و بازیکنان بابت اتفاقات رخ‌داده در بازی با ماشین‌سازی 

عذرخواهی کرد و به تمرین استقلال اضافه شد. میلیچ پس از بازی با ماشین‌سازی 

به‌خاطر تعویض‌شدنش در این دیدار با کادر فنی استقلال درگیری لفظی پیدا کرده بود. 

استقلال- سپاهان لغو شد

در روزهای اخیر بحث لغو احتمالی بازی استقلال و سپاهان در جام‌حذفی مطرح 

شد. ظاهرا اصفهانی‌ها مشتاق بودند که این بازی لغو شود اما آبی‌ها تمایلی به لغو 

نداشتند. بحث اصلی در این خصوص حضور ملی‌پوشان دو تیم در اردوی تیم امید 

بود، اما حالا بحث جدیدی مطرح‌شده؛ لغو بازی به‌خاطر آلودگی هوای تهران. حمید 

استیلی، سرمربی تیم امید دیروز در حاشیه دیدار سایپا - ذوب‌آهن به خبرنگاران گفت: 

»یکی، دو ساعت پیش به ما خبر دادند به‌دلیل آلودگی هوا بازی‌های تهران لغو شده و 

تمام بازیکنان در اختیار ما هستند. ما اینقدر گفتیم که بازی‌ها را عقب بیندازند تا آخر 

به‌دلیل آلودگی بازی‌ها لغو شد!«

خلیلی:‌ قرار نبود جای برانکو مربی بیاورم

محسن خلیلی، سرپرست سابق تیم پرسپولیس درباره برکناری‌اش به ورزش و مردم 

گفت: »وقتی برانکو تصمیم گرفت برنگردد، یادم بود که خانه بودم و آقای عرب زنگ 

زد و گفت که تجمع‌شده و به من گفت با هواداران صحبت کن. او گفت ما همه‌چیز 

را حل می‌کنیم و من هم اینها را به هواداران گفتم. اتهامی به من زده شد که ناروا 

بود. گفته شده بود قرار است من یک مربی دیگر به‌جای برانکو بیاورم. من که با 

برانکو خیلی خوب کار کرده بودم، برای چه باید این کار را انجام دهم؟ اصلا این 

مساله در حیطه کاری من نبود. در جلسات مدیریتی باشگاه نبودم اما اگر پرداختی 

آقای برانکو منظم‌تر بود، او در پرسپولیس می‌ماند. برانکو به من گفت سومین نامه 

را به پرسپولیس زدم و قانونا طبق قراردادی که داریم، می‌توانم جدا شوم و درنهایت 

او خواست فضای جدیدی را تجربه کند. حدود یک‌میلیون یورو پول نقد آماده شده 

بود اما برانکو قصد رفتن داشت.« 

پرسپولیس این روزها در نتیجه‌گیری خیلی‌خوب عمل کرده 

و موفق شده پنج بازی قبلی خود در لیگ و جام‌حذفی را با 

پیروزی پشت سر بگذارد و همین عملکرد خوب باعث شده 

که آنها علاوه‌بر حضور در جمع هشت تیم برتر جام‌حذفی، در 

لیگ برتر هم امتیازات خود را با صدر جدول برابر کنند و به‌خاطر 

تفاضل گل کمتر نسبت به سپاهان جایگاه دوم جدول را به خود 

اختصاص دهند. 

این امر اما میسر نمی‌شد اگر یک بازیکن آماده و همه چیز تمام 

در ترکیب این تیم نبود. مهدی ترابی بدون‌شک ستاره بی‌چون 

و چرای این فصل پرسپولیس است و حتی می‌توان او را یکی از 

چند ستاره لیگ برتر هم دانست. ترابی در روزهایی که سرخ‌ها از 

نداشتن یک گلزن تمام‌عیار رنج می‌برند جور مهاجمان این تیم را 

به دوش می‌کشد و البته در بحث بازی‌سازی و ارسال پاس‌های 

کلیدی هم شاخص‌ترین بازیکن تیمش است. 

بدون‌شک روزی که این بازیکن نتواند پرسپولیس را در بازی‌های 

پیش رو همراهی کند، برای سرمربی و هواداران این تیم یک روز 

کابوس‌وار خواهد بود و شاید تصورش هم سخت باشد. 

مرد همیشه ثابت کالدرون

پرسپولیس درمجموع لیگ و جام‌حذفی 17 بازی را در این 

فصل پشت‌سر گذاشته که دو بازی در چارچوب جام‌حذفی 

و 15 بازی در لیگ برتر بوده است. یک بازی در جام‌حذفی 

مقابل ماشین‌سازی به وقت‌های اضافه کشیده شد و 120 

دقیقه به طول انجامید. 

درتمام این بازی‌ها مهدی ترابی به‌عنوان یکی از نفرات اصلی 

برای تیم کالدرون به زمین رفته و تنها در دو بازی مقابل فولاد و 

گل‌گهر از سوی سرمربی سرخ‌ها تعویض شده است. 

او در بازی مقابل فولاد از دقیقه 78 جای خود را به سیامک 

نعمتی داد و مقابل گل‌گهر هم از دقیقه 87 جایش را به کمال 

کامیابی‌نیا داد تا تنها در 15 دقیقه از مجموع 1560 دقیقه، 

پرسپولیس را همراهی نکرده باشد. 

خوش‌اخلاق و سر به زیر

شماره 9 پرسپولیس را باید بدون‌شک یکی از خوش‌اخلاق‌ترین 

و سر‌ به ‌زیر‌ترین بازیکنان لیگ بنامیم. او در هیچ‌کدام از 

صحنه‌های درگیری و کل‌کل‌ها حضور نداشته و تمام تمرکز 

خود را روی فوتبال و اثرگذاری‌اش در زمین گذاشته است. اگر 

به آمار اخطار و اخراج این بازیکن در لیگ برتر و جام حذفی 

توجه کنید، این ادعای ما را کاما لمس خواهید کرد. او در 

مجموع 17 بازی انجام داده، تنها یک کارت زرد دریافت کرده 

تا یکی از معدود بازیکنانی باشد که داوران نتوانسته‌اند بیش 

از یک‌بار او را با کارت زرد جریمه کنند. عدم دریافت کارت‌های 

بی‌مورد باعث شده که پرسپولیسی‌ها نگرانی از بابت محرومیت 

این بازیکن نداشته باشند و اگر در ادامه فصل همین روند طی 

شود و البته مصدومیت گریبان این بازیکن را نگیرد، او می‌تواند 

یک رکورد از بابت دقایق حضور در زمین از خود بر جای بگذارد. 

تاثیر‌گذاری روی 21 گل پرسپولیس

ترابی از نیم‌فصل لیگ هجدهم به پرسپولیس ملحق شده و تا 

به این جای کار به اندازه یک فصل برای سرخ‌ها بازی کرده و 

در این مدت توانسته روی 21 گل این تیم اثر‌گذار باشد. این 

اثر‌گذاری بدان معناست که شماره 9 پرسپولیس یا زننده گل 

بوده یا پاس منجر به گل را ارسال کرده است. ترابی درمجموع 

حضورش در این تیم 10 گل به‌ ثمر رسانده و همچنین 11 پاس 

گل را برای همبازیان خود فراهم کرده است. البته این بازیکن 

دو پنالتی هم برای پرسپولیسی‌ها گرفته که هیچ‌کدام از این 

ضربات پنالتی به گل تبدیل نشده است. 

3  گل 3 امتیازی

اینکه کارشناسان اعتقاد دارند ترابی تاثرگذارترین بازیکن 

پرسپولیس تا این جای فصل بوده تنها یک ادعا نیست 

و بررسی عملکرد این بازیکن گواه این ادعاست. ترابی در 

این فصل گل‌ها و پاس گل‌های زیادی را به ثبت رسانده، 

اما در 3 بازی تک‌گل‌های او بوده که 3 امتیاز را به حساب 

پرسپولیس واریز کرده است. او در هفته اول رقابت‌ها یک 

گل 3 امتیازی به پارس‌جنوبی‌جم زد، سپس در هفته دهم 

از روی نقطه پنالتی یک گل 3 امتیازی به فولاد در اهواز 

به‌ثمر رساند و آخرین گل 3 امتیازی او حیاتی‌ترین گل این 

فصلش نیز بود. چراکه این گل دقیقه 95 که باز هم مقابل 

پارس‌جنوبی‌جم و این‌بار در جم به‌ثمر رسید، توانست 

پرسپولیس را بعد از چند هفته مجددا در جدول لیگ برتر 

بالاتر از استقلال قرار دهد. 

هم آقای گل و هم آقای پاس گل

از هر دریچه‌ای به موفقیت‌های این روزهای پرسپولیس کالدرون 

نگاه می‌کنیم ردپایی از مهدی ترابی دیده می‌شود. این بازیکن 

نه‌تنها جور گل نزن‌های تیمش را می‌کشد، بلکه موقعیت‌های 

زیادی را هم برای همبازیانش می‌سازد که اگر جای مهاجمان 

نا‌آماده و بی‌انگیزه پرسپولیس، یک یا چند گلزن تمام‌عیار حضور 

داشتند، حالا او با اختلاف از سایر رقبایش بهترین پاسور لیگ 

لقب گرفته بود. 

با همه این تفاسیر او با چهار پاس‌گل در تعقیب مهدی قائدی از 

استقلال و محمدرضا حسینی از سپاهان با پنج پاس گل است 

و چه‌بسا اگر خط حمله پرسپولیس در نیم‌فصل تقویت شود، 

او به‌راحتی بتواند خودش را از این حیث به صدر برساند. او در 

هر بازی چند پاس تاثیرگذار ارسال می‌کند و بارها مهاجمان 

تیمش را در موقعیت گلزنی قرارداده که هر بار با بی‌دقتی این 

فرصت‌ها از دست رفته است. 

نکته جالب‌تر این است این بازیکن که در پست هافبک چپ بازی 

می‌کند و یک خط از مهاجمان عقب‌تر قرار دارد، موفق شده هفت 

گل برای پرسپولیس به ثمر برساند که از این تعداد گل، دوبار 

از روی نقطه پنالتی بوده که توانسته دروازه فولاد و ذوب‌آهن را 

باز کند و پنج گل را هم در جریان بازی به ثمر رسانده است. او 

با یک گل کمتر در جایگاه دومی آقای گل‌های لیگ قرار دارد. 

تنها راه نجات پرسپولیس 

بدون‌شک مهدی ترابی از لحاظ فوتبالی به آن بلوغ لازم رسیده 

و شاید همین حالا هم بتواند در یک تیم خوب اروپایی بازی کند 

و خوش بدرخشد، حتی زمانی که این بازیکن به پرسپولیس 

پیوست خیلی‌ها متعجب شدند که چرا او راهی لیگ‌های 

اروپایی نشد و پرسپولیس را انتخاب کرد، اما او که در همین 

سن و سال موفق شده همراه تیم‌ملی در جام‌جهانی حاضر و 

در جام ملت‌های آسیا هم حضور داشته باشد‌، قصد دارد بدون 

عجله و آرام‌آرام پله‌های ترقی را طی کند و بهترین عملکرد را در 

دوران فوتبالی‌اش به معرض نمایش بگذارد. این بازیکن 25 

ساله حالا به تنها راه نجات پرسپولیس در بازی‌های سخت 

که گره‌کور خورده، تبدیل شده و این باید برای کالدرون جای 

خوشحالی باشد که در روزهای رکود مهاجمان تیمش، عصای‌ 

دست خوبی دارد. 

گلی که شاید بهترین شود

ستاره پرسپولیس روی ضربات ناگهانی و سهمگین خود که از 

دقت بالایی هم برخوردار است، بارها توانسته صحنه‌های جذاب 

رقم بزند و گل‌هایی از این طریق به ثمر رسیده که همیشه جزء 

بهترین گل‌های بازی‌ها بوده و در ذهن هواداران فوتبال نقش 

بسته است. این روزها در یک نظر‌سنجی برای انتخاب بهترین 

گل تمام ادوار مسابقات زیر 23 سال آسیا، گل ترابی به چین 

هم یکی از کاندیداها به‌شمار می‌رود و این احتمال که او بتواند 

با حمایت هواداران پرسپولیس به این عنوان دست پیدا کند 

هم زیاد است. 

»فرهیختگان« بررسی کرد؛ عملکرد خیره‌کننده مهدی ترابی در لیگ نوزدهم 

شماره 9، تنها راه نجات پرسپولیس

فوتبال  تیم  ایتالیایی  سرمربی  ماجراهای 

ــه  ــل ب ــور کام ــوز به‌ط ــران هن ــتقلال ای ــگاه اس باش

سرانجامی که پیش‌بینی شده بود، نرسیده 

است. دیروز البته مدیران استقلال تاکید کردند 

که بالاخره مبلغ مدنظر مربی ایتالیایی پرداخت 

ــده‌ای از  ــردد. ع ــه او برگ ــتند ک ــر هس ــده و منتظ ش

کارشناسان از همان ابتدا تیر سرکش انتقاد خود 

را به سمت قراردادی غیرحرفه‌ای نشانه گرفتند، 

قراردادی که مانند قرارداد ویلموتس هرگز به‌طور 

کامل و شفاف رسانه‌ای نشد و اهالی رسانه هم 

درنهایت متوجه نشدند ذات این قرارداد حرفه‌ای 

بود یا نه؟

کسی نمی‌تواند منکر تاثیر تحریم‌های ظالمانه 

باشد، اما نکته مهم و البته غیرقابل انکار آنکه 

مدیران و مقامات باشگاه فوتبال استقلال و 

البته وزارت ورزش و هر کسی که در این فرآیند 

ــش  ــلما از پی ــوده مس ــذار ب ــده و تاثیرگ تصمیم‌گیرن

ــته‌اند.  ــد را داش ــن فرآین ــی ای ــدرت پیش‌بین ق

خروج استراماچونی از فوتبال ایران همان قدر 

می‌تواند قابل تحلیل و تأمل و بررسی باشد که 

ورود مجدد او. یک فرآیند چند بعدی که هرکدام 

از ابعاد آن باید جدی گرفته شود؛ هویت و حیثیت 

و آبروی ملی، همچنین احساسات میلیون‌ها 

ــر  ــم دیگ ــاد مه ــی از ابع ــه یک ــی و البت ــوادار ایران ه

مرد ایتالیایی که او هم توقع دارد ملیت و هویت 

است که محترم شمرده شود. خشم هواداران 

استقلال از همان روز نخست غیرمنطقی هم 

نبود، البته شاید کمی برای پاسخ دادن به این 

خشم دیر شده بود. اصحاب رسانه به‌خصوص 

بخش بین‌الملل ورزشی نمی‌تواند سوءاستفاده 

ــا  ــرده ی ــوش ک ــور را فرام ــارج از کش ــانه‌های خ رس

نادیده بگیرد. 

ری  ا ج‌سو مو شته  گذ نند  ما هم  ر  ین‌با ا

ورزشی‌نویسان خارج از کشور گل کرد، این ماجرا 

را به اشتباهات داخلی 

گره بزنید تا متوجه 

شوید چه حسی 

ــور  ــارج از کش دارد خ

باشیم و غیرمنصفانه 

و بی‌رحمانه از نیمه 

ــال  ــوان فوتب ــی لی خال

ــچ  ــیم و هی ــران بنویس ای

راهکار مناسبی هم در 

چنته نداشته باشیم. شاید 

ــز  ــیم ج ــته باش ــم نداش ــاره‌ای ه چ

آنکه مانند گذشته آرزو کنیم و امیدوار 

باشیم از این اتفاق‌ها درس گرفته و 

دیگر شاهد تکرار آنها نباشیم. نکته 

جالب اینکه بسیاری از رسانه‌های 

بین‌المللی نیز این هشدار را داده‌اند 

ــن  ــی ممک ــی ایتالیای ــکل مرب ــه مش ک

است با وجود حل شدن، دوباره 

ــود.  ــرار ش تک

یکی از منابع خبری که ماجرای 

زیر  کاما  را  استراماچونی 

ــایت  ــود وب‌س ــه ب ــن گرفت ذره‌بی

اینتر میان و البته درگاه خبری 

این باشگاه محسوب می‌شد. این 

ــش  ــن واکن ــری در آخری ــایت خب وب‌س

ــرای  ــان ب ــاش ایرانی ــه ت ــبت ب ــود نس خ

بازگشت استرا نوشت: »گویا 

ــت،  ــده اس ــل ش ــکل ح مش

هرچند مرد ایتالیایی 

ــته  ــکل داش ــک مش ــا چ ب

اما در هر حال هرچه 

ــپه  ــاختمان س ــوده در س ب

ــار  ــت. رفت ــده اس ــل ش رم ح

ــه‌ای  ــتراماچونی به‌گون اس

ــی  ــه حت ــت ک اس

هنوز هم نمی‌شود با اطمینان صددرصدی 

گفت او به استقلال بر می‌گردد.«

ــه  ــده ک ــه ش ــه گفت ــا قاطعان ــن اظهارنظره در آخری

آبی‌های تهران پیش از رویارویی با سپاهان 

ــت.  ــد داش ــت خواهن ــار نیمک ــود را در کن ــی خ مرب

وب‌سایت توتواودینزه نیز در یادداشت بلندبالای 

ــده  ــر ش ــری منتش ــزارش خب ــن در گ ــود همچنی خ

روز گذشته آورده است: »استراماچونی یک قدم 

ــه  ــد. ب ــر ش ــران نزدیک‌ت ــه ای ــت ب ــمت بازگش ــه س ب

احتمال زیاد باید او را بار دیگر روی نیمکت 

آبی‌های پایتخت ایران مشاهده کنیم و این 

در حالی است که احتمال تکرار مشکلات مرد 

ــد.«  ــر می‌رس ــه نظ ــالا ب ــران ب ــی در ای ایتالیای

 وب سایت تحلیلی Aki-Adnkronos نیز در 

این باره می‌نویسد: »از ظاهر امر می‌توان نتیجه 

گرفت استراماچونی بر می‌گردد و استقلال که 

صدر جدول را از دست داده می‌تواند بار دیگر به 

اوج برسد، اما با همان قاطعیت می‌توان گفت 

مشکلات پابرجاست و استراماچونی باید بداند که 

به راحتی همه این مشکلات تکرار خواهند شد. 

الجزیره اسپورت نیز در آخرین گزارش خود ضمن 

ــران  ــال در ای ــگاه‌های فوتب ــت باش ــه وضعی ــاره ب اش

ــکلات  ــی و مش ــای بین‌الملل ــه تحریم‌ه ــه ب ــا توج ب

ــته  ــگاه‌ها نوش ــر راه باش ــر س ــده ب ــاد ش ــی ایج بانک

است: »با تاش مقامات یکی از بزرگ‌ترین 

باشگاه‌های ایرانی بالاخره به نظر می‌رسد 

مشکل مرد ایتالیایی حل شده باشد اما سوال 

مهم این است که چرا این مشکلات به وجود 

آمده و آیا قرار است باز هم تکرار شود؟«

رای ایتالیا نیز در گزارشی مفصل از ابتدا تا 

ــد:  ــتراماچونی می‌نویس ــتان اس ــه از داس ــن نقط ای

»واضح است که نباید تمام مشکلات پیش آمده 

را در مسائل مالی خلاصه کنیم. از استراماچونی 

ــی‌رود در  ــار م ــه‌ای انتظ ــی حرف ــک مرب ــوان ی به‌عن

ــه  ــه هم ــران ب ــی در ته ــری حت ــس خب ــک کنفران ی

سوالات پاسخ دهد و بگوید واقعا مشکل اصلی 

چه بوده است!«

  گزارش

گزارش »فرهیختگان« از رویکرد رسانه‌های بین‌المللی به حل مشکل سرمربی استقلال

استرا بر می‌گردد اما تضمین تکرار نشدن مشکلات چیست؟

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
شنبه ۳۰ آذر ۱۳۹۸   شماره ۲۹۳۷

ورزش

بابک سرانی‌آذر
 مترجم

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

   5 امتیاز و یک فصل قرارداد پَر!

طبق اعلام اسماعیل خلیل‌زاده، سرپرست باشگاه استقلال و با پیگیری‌های مداوم مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش 

و جوانان و دستور رئیس‌کل بانک مرکزی و پیگیری‌های سفارت ایران در ایتالیا و سفارت ایتالیا در ایران؛ مبلغ ۱۶۰ 

هزار یورو از طریق یک بانک ایتالیایی به حساب آندره‌آ استراماچونی واریز شد و هرآن ممکن است خبر بازگشت 

او به تهران منتشر شود. در این مدت که مربی ایتالیایی ایران را ترک کرد، استقلال علاوه‌بر تغییرات مدیریتی 

سه بازی انجام داد که ماحصل آن یک برد، یک تساوی و یک شکست بوده و این یعنی آبی‌ها که در کورس 

قهرمانی هستند 5 امتیاز مهم را در این مدت از دست داده‌اند و قطعا نمی‌توانیم مثل محمد دانشگر معتقد 

باشیم که نبود استراماچونی در این نتایج تاثیری نداشته است. استرا قرار است برگردد و ظاهرا قرارداد جدیدی 

نیز با او امضا می‌شود که برخلاف قرارداد قبلی تا پایان لیگ بیستم ایران نیست و احتمالا مدیران استقلال)به 

شرط تکرار نشدن مشکلات و قهر نکردن دوباره مربی ایتالیایی( در پایان فصل دوباره با یک چالش بزرگ مواجه 

خواهند شد؛ تمدید قرارداد استراماچونی!


